
K-W90 STECK VB WAND 20-63 INFI
90°-elbow push-in connector Ø 20 mm – Ø 63 mm with wall mounting
(adjustable)

Apesar de uma verificação cuidadosa, não podemos excluir a possibilidade de erros e não assumimos qualquer responsabilidade pelos dados aqui contidos.
21.10.2025 HANSA-FLEX AG www.hansa-flex.com 1

Características
Fluidos Compressed air, vacuum, inert gases
Pressão operacional -0,99 bar - 15 bar
Faixa de temperatura -20 °C to +80 °C
Vedação NBR
Carcaça Nickel-plated brass
Anel de aperto Stainless steel 1.4301
Porca Nickel-plated brass
O-Ring NBR
Anel de fixação Technopolymer

Artigo
Descrição Ø externo do

tubo
Conexão B C E L1 L2 L3 L máx. L mín. M N O SW1 SW2 

 (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm)
K- 07 40 54 11
K- 07 40 54 12
K- 07 40 54 13

20 mm
25 mm
32 mm

G 1/2"
G 3/4
G 1

31,5
38,5
46,0

19,5
23,0
28,0

34,5
42,5
52,0

35,0
37,0
41,0

51,0
62,0
74,5

35,0
39,0
48,5

40
40
40

22
22
26

64
64
64

50
50
50

20,0
20,0
20,0

21
26
34

30
35
45


