K-W90 STECK VB WAND 20-63 INFI

90°-elbow push-in connector Ø 20 mm – Ø 63 mm with wall mounting (adjustable)



Características								
Fluidos	Compressed air, vacuum, inert gases							
Pressão operacional	-0,99 bar - 15 bar							
Faixa de temperatura	-20 °C to +80 °C							
Vedação	NBR							
Carcaça	Nickel-plated brass							
Anel de aperto	Stainless steel 1.4301							
Porca	Nickel-plated brass							
O-Ring	NBR							
Anel de fixação	Technopolymer							



Artigo															
Descrição	Ø externo do tubo	Conexão	В	С	Е	L1	L2	L3	L máx.	L mín.	M	N	0	SW1	SW2
			(mm)	(mm)	(mm)	(mm)	(mm)	(mm)	(mm)						
K- 07 40 54 11	20 mm	G 1/2"	31,5	19,5	34,5	35,0	51,0	35,0	40	22	64	50	20,0	21	30
K- 07 40 54 12	25 mm	G 3/4	38,5	23,0	42,5	37,0	62,0	39,0	40	22	64	50	20,0	26	35
K- 07 40 54 13	32 mm	G 1	46,0	28,0	52,0	41,0	74,5	48,5	40	26	64	50	20,0	34	45